PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений

в постановление
администрации города

от 29.12.2014 № 2324

«Об определении

показателей размера

вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными

средствами при движении

по автомобильным дорогам местного значения города Березники»

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники, в соответствии с Законом Пермского края от 21.06.2018 № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения с муниципальным образованием «Город Березники», Уставом муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 29.12.2014 № 2324 «Об определении показателей размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении                       по автомобильным дорогам местного значения города Березники» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1.в наименовании слова «города Березники» заменить словами  «муниципального образования «Город Березники»;

1.2.в пункте 1 слова «города Березники» заменить            словами «муниципального образования «Город Березники»;

1.3.в пункте 2 слова «города Березники» заменить            словами «муниципального образования «Город Березники», слова «управлением  благоустройства администрации города» заменить словами «Управлением  благоустройства администрации города Березники»;

1.4.приложение к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы».

3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в подпункте 1.4 пункта 1 настоящего постановления,                                 на Официальном портале правовой информации города Березники                   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                 на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

Приложение
к постановлению
администрации города
от ___________________

Приложение

к постановлению
администрации города

от 29.12.2014 № 2324
ПОКАЗАТЕЛИ

размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам
местного значения муниципального образования

«Город Березники»
Таблица 1

РАЗМЕР

вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами

при движении по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Город Березники»
вследствие превышения допустимых осевых нагрузок
на каждую ось транспортного средства

	№ п/п
	Превышение

допустимых

осевых нагрузок на каждую ось

транспортного

средства

(процентов)

	Размер вреда,

рассчитанный на нормативную (расчетную) осевую нагрузку (рублей на 100 км)

	10 тонн/ось
	11,5 тонн/ось

	1
	2
	3
	4

	1.
	До 10
	1520
	657

	2.
	Свыше 10 до 20
	2430
	952

	3.
	Свыше 20 до 30
	3887
	1424

	4.
	Свыше 30 до 40
	5874
	2068

	5.
	Свыше 40 до 50
	8377
	2879

	6.
	Свыше 50 до 60
	11389
	3855

	7.

	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным

в Методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением

к Правилам возмещения вреда,

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 16.11.2009 № 934

Примечание: в период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам в связи                           с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленного  в настоящей таблице, увеличиваются                      в 2,9 раза.
Таблица 2

РАЗМЕР

вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами

при движении по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Город Березники»
вследствие превышения допустимой массы транспортного средства

	№

п/п
	Превышение

допустимой

массы транспортного средства (процентов)

	Размер вреда

(рублей на 100 км)

	1
	2
	3

	1.
	До 10
	2850

	2.
	Свыше 10 до 20
	3260

	3.
	Свыше 20 до 30
	3668

	4.
	Свыше 30 до 40
	4078

	5.
	Свыше 40 до 50
	4486

	6.
	Свыше 50 до 60
	4896

	7.
	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в Методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 16.11.2009 № 934

_1183356867.doc
[image: image1.png]